
 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕЛО НЕКРАСОВО» 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.05.2016г.                         № 14 

 

«Об исполнении бюджета сельского  
поселения    «Село Некрасово»  
за 2015 год» 
 
 
 

Рассмотрев итоги исполнения бюджета сельского поселения «Село Некрасово» за 
2015 год, Сельская Дума сельского поселения «Село Некрасово» 

 
Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Некрасово» за 
2015 год по доходам в сумме 6 160 514 рублей, по расходам в сумме 5 876 508 
рублей, профицит в сумме 284 006 рублей согласно приложениям №1, №2, №3, 
№4, №5, №6, №7. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Октябрь» и размещению на 
сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на 
странице сельского поселения «Село Некрасово». 

 
 
 
Глава сельского поселения  
«Село Некрасово»       _______________  /Шеркунова Е.Г./ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



к Решению Сельской Думы

сельского поселения "Село Некрасово"

от _________________2016г.

(руб.)

Наименование кода бюджетной классификации  Уточненная 
роспись на 

2015 год 

 Исполненно 
на 01.01.2016г. 

% 
исполнен

ия
1 3 4 5

Налоговые и неналоговые доходы 001 1 00 00000 00 0000 000 4 183 211      4 263 482     101,9%
Налог на прибыль, доходы 001 1 01 00000 00 0000 000 50 200           37 369           74,4%
Налог на доходы физических лиц 001 1 01 02000 00 0000 000 50 200           37 369           74,4%
Налог на совокупный доход 001 1 05 00000 00 0000 000 1 639 500      1 250 633      76,3%
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогооблажения 001 1 05 01000 00 0000 000 1 638 500      1 250 093      76,3%
Единый сельскохозяйственный налог 001 1 05 03000 00 0000 000 1 000             540                54,0%
Налог на имущество 001 1 06 00000 00 0000 000 1 762 111      2 485 740      141,1%
Налог на имущество физических лиц 001 1 06 01000 00 0000 000 181 000         325 886         180,0%
Земельный налог 001 1 06 06000 00 0000 000 1 581 111      2 159 854      136,6%
Государственная пошлина 001 1 08 00000 00 0000 000 1 400             -                    0,0%
Государственная пошлина за совдерации)ершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации 001 1 08 04000 00 0000 000 1 400             -                    0,0%
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 001 1 13 00000 00 0000 000 395 000         416 740         105,5%
Доходы от компенсации затрат государства 001 1 13 02000 00 0000 000 395 000         416 740         105,5%
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 001 1 16 00000 00 0000 000 -                     53 000           #ДЕЛ/0!
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 001 1 16 90000 00 0000 000 -                     53 000           #ДЕЛ/0!
Прочие неналоговые доходы 001 1 17 00000 00 0000 000 335 000         20 000           6,0%
Прочие неналоговые доходы бюджетам поселений 001 1 17 05000 00 0000 000 335 000         20 000           6,0%

4 183 211      4 263 482     101,9%
Безвозмездные поступления 900 2 00 00000 00 0000 000 1 926 114      1 897 032     98,5%
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 900 2 02 00000 00 0000 000 1 926 114      1 897 032      98,5%
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 900 2 02 01000 00 0000 000 962 239         962 239         100,0%
Прочие субсидии 900 2 02 02000 00 0000 000 480 728         480 728         100,0%
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 900 2 02 03000 00 0000 000 37 005           37 005           100,0%
Иные межбюджетные трансферты 900 2 02 04000 00 0000 000 446 142         417 060         93,5%

6 109 325      6 160 514     100,8%Всего доходов

2

Приложение №1 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" ЗА 2015 ГОД

Код бюджетной классификации

Итого собственных доходов



к Решению Сельской Думы

сельского поселения "Село Некрасово"

от _________________2016г.

(руб.)

Наименование кода бюджетной классификации КБК  Уточненная 
роспись на 

2015 год 

 Исполненно 
на 01.01.2016г. 

% 
исполнения

1 2 3 4 5

Налоговые доходы 110         3 453 211          3 773 742   109,3%
Налог на доходы физических лиц 50 200            37 369           74,4%
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогооблажения 1 638 500       1 250 093      76,3%
Единый сельскохозяйственный налог 1 000              540                54,0%
Налог на имущество физических лиц 181 000          325 886         180,0%
Земельный налог 1 581 111       2 159 854      136,6%
Государственная пошлина за совдерации)ершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации 1 400              -                    0,0%
Доходы от оказания платных услуг 130 395 000         416 740        105,5%
Доходы от компенсации затрат государства 395 000          416 740         105,5%
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 140 -                     53 000          #ДЕЛ/0!
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба -                     53 000           #ДЕЛ/0!
Поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 151 1 926 114      1 897 032     98,5%
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 962 239          962 239         100,0%
Прочие субсидии бюджетам поселений 480 728          480 728         100,0%
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 37 005            37 005           100,0%
Иные межбюджетные трансферты 446 142          417 060         93,5%
Прочие доходы 180 335 000         20 000          6,0%
Прочие неналоговые доходы бюджетам поселений 335 000          20 000           6,0%

6 109 325      6 160 514     100,8%

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" ЗА 2015 ГОД

Всего доходов

Приложение №2



к Решению Сельской Думы

сельского поселения "Село Некрасово"

от _________________2016г.

(в рублях)

Наименование КГРБС
Раздел, 
подраздел 

Целевая статья 
расходов

Группы и 
подгруппы 

видов расходов 

Уточненная 
роспись на 2015 

год

 Исполненно на 
01.01.2016г. 

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-
РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  "СЕЛО НЕКРАСОВО"

001 6 489 325          5 876 508          90,6%

Общегосударственные вопросы 001 01 00 2 011 876         1 868 674         92,9%
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04 1 795 703         1 727 323         96,2%

Непрограмные расходы 001 01 04 54 1 0000 1 515 028          1 446 648          95,5%
Центральный аппарат 001 01 04 54 1 0040 1 014 587          951 699             93,8%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 54 1 0040 100 625 412             619 615             99,1%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 01 04 54 1 0040 120 625 412             619 615             99,1%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 04 54 1 0040 200 389 175             332 084             85,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 54 1 0040 240 389 175             332 084             85,3%

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа) муниципального образования

001 01 04 54 1 0045 500 441             494 948             98,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 54 1 0045 100 500 441             494 948             98,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 01 04 54 1 0045 120 500 441             494 948             98,9%

Осуществление переданных полномочий 001 01 04 54 2 0000 280 675             280 675             100,0%
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета

001 01 04 54 2 7101 261 285             261 285             100,0%

Межбюджетные трансферты 001 01 04 54 2 7101 500 261 285             261 285             100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 54 2 7101 540 261 285             261 285             100,0%
Осуществление полномочий по формированию архивных 
фондов поселения

001 01 04 54 2 7117 19 390               19 390               100,0%

Межбюджетные трансферты 001 01 04 54 2 7117 500 19 390               19 390               100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 54 2 7117 540 19 390               19 390               100,0%
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

001 01 06 00 0 0000 12 015               12 015               100,0%

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" В ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ЗА 2015 
ГОД

Приложение №3



Межбюджетные трансферты 001 01 06 83 0 0040 500 12 015               12 015               100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 01 06 83 0 0040 540 12 015               12 015               100,0%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 00 0 0000 40 898               40 898               100,0%
Непрограммные расходы 001 01 07 70 0 0046 40 898               40 898               100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 07 70 0 0046 200 40 898               40 898               100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 07 70 0 0046 240 40 898               40 898               100,0%

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 00 0 0000 163 260             88 438               54,2%
Прочие расходы 001 01 13 05 2 0043 75 875               1 053                 1,4%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 05 2 0043 200 75 875               1 053                 1,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 05 2 0043 240 75 875               1 053                 1,4%

Непрограммные расходы 001 01 13 70 0 0043 10 000               10 000               100,0%
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 70 0 0043 200 10 000               10 000               100,0%
Исполнение судебных актов 001 01 13 70 0 0043 240 10 000               10 000               100,0%
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 70 0 0043 800 77 385               77 385               100,0%
Исполнение судебных актов 001 01 13 70 0 0043 830 77 385               77 385               100,0%
Национальная оборона 001 02 00 37 005               37 005               100,0%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 37 005               37 005               100,0%
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

001 02 03 90 0 0000 37 005               37 005               100,0%

Непрограммные расходы 001 02 03 99 9 0000 37 005               37 005               100,0%
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

001 02 03 99 9 5118 37 005               37 005               100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 02 03 99 9 5118 200 37 005               37 005               100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 02 03 99 9 5118 240 37 005               37 005               100,0%

Национальная экономика 001 04 00 209 854             208 736             99,5%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 144 568             143 450             99,2%
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
сельского поселения "

001 04 09 24 0 0000 144 568             143 450             99,2%

Прочие расходы 001 04 09 24 0 0043 144 568             143 450             99,2%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 24 0 0043 200 144 568             143 450             99,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 24 0 0043 240 144 568             143 450             99,2%

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 65 286              65 286              100,0%
Непрограмные расходы 001 04 12 54 1 0000 65 286               65 286               100,0%
Прочие расходы 001 04 12 54 1 0043 65 286               65 286               100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 12 54 1 0043 200 65 286               65 286               100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 12 54 1 0043 240 65 286               65 286               100,0%

Жилищно-коммунальные услуги 001 05 00 3 389 186          2 920 689          86,2%
Коммунальное хозяйство 001 05 02 1 649 439         1 420 325         86,1%
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 

001 05 02 05 0 0000 1 452 439          1 349 430          92,9%

Подпрограмма "Коммунальное хазяйство на территории 
сельского поселения"

001 05 02 05 2 0000 971 711             868 702             89,4%

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 05 2 7002 391 326             336 515             86,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 05 2 7002 200 391 326             336 515             86,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 05 2 7002 240 391 326             336 515             86,0%

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация 
выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению услуги электроснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек)

001 05 02 05 2 7201 580 385             532 187             91,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 05 2 7201 200 580 385             532 187             91,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 05 2 7201 240 580 385             532 187             91,7%

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного 
комплекса в Калужской области

001 05 02 05 7 8904 480 728             480 728             100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 05 7 8904 200 480 728             480 728             100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 05 7 8904 240 480 728             480 728             100,0%

Непрограмные расходы 001 05 02 05 2 7000 197 000             70 895               36,0%

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности 001 05 02 05 2 7901 2 000                 -                        0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 05 2 7901 200 2 000                 -                        0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 05 2 7901 240 2 000                 -                        0,0%

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги электроснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

001 05 02 05 2 7902 195 000             70 895               36,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 05 2 7902 200 195 000             70 895               36,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 05 2 7902 240 195 000             70 895               36,4%

Благоустройство 001 05 03 1 739 747         1 500 364         86,2%
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения"

001 05 03 05 0 0000 1 541 747          1 302 364          84,5%

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения"

001 05 03 05 3 0000 1 541 747          1 302 364          84,5%

Прочие расходы 001 05 03 05 3 0043 972 961             972 960             100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 05 3 0043 200 972 961             972 960             100,0%



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 05 3 0043 240 972 961             972 960             100,0%

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения"

001 05 03 05 3 7015 291 574             291 560             100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7015 200 291 574             291 560             100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7015 240 291 574             291 560             100,0%

Уличное освещение 001 05 03 05 3 7203 168 262             37 844               22,5%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7203 200 168 262             37 844               22,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7203 240 168 262             37 844               22,5%

Озеленение 001 05 03 05 3 7204 10 000               -                        0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7204 200 10 000               -                        0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7204 240 10 000               -                        0,0%

Организация и содержание мест захоронения 001 05 03 05 3 7205 98 950               -                        0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7205 200 98 950               -                        0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7205 240 98 950               -                        0,0%

Непрограмные расходы 001 05 03 00 0 0000 198 000            198 000            100,0%
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности 001 05 03 05 3 7901 198 000             198 000             100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 05 3 7901 200 198 000             198 000             100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 05 3 7901 240 198 000             198 000             100,0%

Образование 001 07 00 22 314               22 314               100,0%
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 3 444                 3 444                 100,0%
Осуществление пережанных полномочий 001 07 07 54 2 0000 3 444                 3 444                 100,0%

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 001 07 07 54 2 7130 3 444                 3 444                 100,0%

Межбюджетные трансферты 001 07 07 54 2 7130 500 3 444                 3 444                 100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 07 07 54 2 7130 540 3 444                 3 444                 100,0%
Другие вопросы в области образования 001 07 09 18 870               18 870               100,0%
Межбюджетные трансферты 001 07 09 54 2 7130 500 18 870               18 870               100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 07 09 54 2 7130 540 18 870               18 870               100,0%
Культура, кинематография, средства массовой информации 001 08 00 787 446             787 446             100,0%
Культура 001 08 01 787 446             787 446             100,0%
Осуществление переданных полномочий 001 08 01 54 0 0000 787 446             787 446             100,0%
Осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

001 08 01 54 2 7112 787 446             787 446             100,0%

Межбюджетные трансферты 001 08 01 54 2 7112 500 787 446             787 446             100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 54 2 7112 540 787 446             787 446             100,0%
Физическая культура и спорт 001 11 00 6 343                 6 343                 100,0%
Физическая культура 001 11 01 6 343                 6 343                 100,0%
Осуществление пережанных полномочий 001 11 01 54 0 0000 6 343                 6 343                 100,0%
Осуществление полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

001 11 01 54 2 7114 6 343                 6 343                 100,0%

Межбюджетные трансферты 001 11 01 54 2 7114 500 6 343                 6 343                 100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 11 01 54 2 7114 540 6 343                 6 343                 100,0%
Межбюджетные трансферты бюджетам Российской 
Федерации и муниципальных образований общего 
характера

001 14 00 25 301               25 301               100,0%

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 001 14 03 25 301               25 301               100,0%
Непрограммные вопросы 001 14 03 70 0 0000 25 301               25 301               100,0%
Прочие расходы 001 14 03 70 0 0043 25 301               25 301               100,0%
Межбюджетные трансферты 001 14 03 70 0 0043 500 25 301               25 301               100,0%
Иные межбюджетные трансферты 001 14 03 70 0 0043 540 25 301               25 301               100,0%

ВСЕГО РАСХОДОВ:  6 489 325    5 876 508   90,6%



к Решению Сельской Думы

сельского поселения "Село Некрасово"

от _________________2016г.

(в рублях)

Наименование 
Раздел, 
подраздел 

Целевая статья 
расходов

Группы и 
подгруппы видов 

расходов 

Уточненная 
роспись на 2015 

год

 Исполненно на 
01.01.2016г. 

% 
исполнения

1 3 4 5 6 7 8

АДМИНИСТРАЦИЯ 9ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ 
ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "СЕЛО НЕКРАСОВО"

6 489 325           5 876 508           90,6%

Общегосударственные вопросы 01 00 2 011 876           1 868 674           92,9%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 795 703           1 727 323           96,2%

Непрограмные расходы 01 04 54 0 0000 1 515 028           1 446 648           95,5%
Центральный аппарат 01 04 54 1 0040 1 014 587           951 699              93,8%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 54 1 0040 100 625 412              619 615              99,1%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 54 1 0040 120 625 412              619 615              99,1%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 04 54 1 0040 200 389 175              332 084              85,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 54 1 0040 240 389 175              332 084              85,3%

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

01 04 54 1 0045 500 441              494 948              98,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 54 1 0045 100 500 441              494 948              98,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 54 1 0045 120 500 441              494 948              98,9%
Осуществление переданных полномочий 01 04 54 0 0000 280 675              280 675              100,0%
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 
бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета 01 04 54 2 7101 261 285              261 285              100,0%

Межбюджетные трансферты 01 04 54 2 7101 500 261 285              261 285              100,0%
Иные межбюджетные трансферты 01 04 54 2 7101 540 261 285              261 285              100,0%
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

01 04 54 2 7117 19 390                19 390                100,0%

Межбюджетные трансферты 01 04 54 2 7117 500 19 390                19 390                100,0%
Иные межбюджетные трансферты 01 04 54 2 7117 540 19 390                19 390                100,0%
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 06 00 0 0000 12 015                12 015                100,0%

Межбюджетные трансферты 01 06 83 0 0040 500 12 015                12 015                100,0%
Иные межбюджетные трансферты 01 06 83 0 0040 540 12 015                12 015                100,0%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 0000 40 898                40 898                100,0%
Непрограммные расходы 01 07 70 0 0046 40 898                40 898                100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 07 70 0 0046 200 40 898                40 898                100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 70 0 0046 240 40 898                40 898                100,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 0000 163 260              88 438                54,2%
Прочие расходы 01 13 05 2 0043 75 875                1 053                  1,4%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 13 05 2 0043 200 75 875                1 053                  1,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 05 2 0043 240 75 875                1 053                  1,4%

Непрограммные расходы 01 13 70 0 0000 87 385                87 385                100,0%
Иные бюджетные ассигнования 01 13 70 0 0043 200 10 000                10 000                100,0%
Исполнение судебных актов 01 13 70 0 0043 240 10 000                10 000                100,0%
Иные бюджетные ассигнования 01 13 70 0 0043 800 77 385                77 385                100,0%
Исполнение судебных актов 01 13 70 0 0043 830 77 385                77 385                100,0%

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной  власти 02 03 90 0 0000 37 005                37 005                100,0%
Непрограммные расходы 02 03 99 9 0000 37 005                37 005                100,0%
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 9 5118 37 005                37 005                100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
02 03 99 9 5118 200 37 005                37 005                100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 9 5118 240 37 005                37 005                100,0%

Национальная экономика 04 00 209 854              208 736              99,5%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 144 568              143 450              99,2%
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения "

04 09 24 0 0000 144 568              143 450              99,2%

Прочие расходы 04 09 24 0 0043 144 568              143 450              99,2%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

04 09 24 0 0043 200 144 568              143 450              99,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 24 0 0043 240 144 568              143 450              99,2%

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 65 286                65 286                100,0%
Непрограмные расходы 04 12 54 1 0043 65 286                65 286                100,0%
Прочие расходы 04 12 54 1 0043 65 286                65 286                100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

04 12 54 1 0043 200 65 286                65 286                100,0%

Приложение №4

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" В ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ЗА 2015 ГОД



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 54 1 0043 240 65 286                65 286                100,0%

Жилищно-коммунальные услуги 05 00 3 389 186           2 920 689           86,2%
Коммунальное хозяйство 05 02 1 649 439           1 420 325           86,1%
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения" 05 02 05 0 0000 1 452 439           1 349 430           92,9%

Подпрограмма "Коммунальное хазяйство на территории сельского поселения"
05 02 05 2 0000 1 452 439           1 349 430           92,9%

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 05 2 7002 391 326              336 515              86,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 02 05 2 7002 200 391 326              336 515              86,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 2 7002 240 391 326              336 515              86,0%

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек)

05 02 05 2 7201 580 385              532 187              91,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 02 05 2 7201 200 580 385              532 187              91,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 2 7201 240 580 385              532 187              91,7%

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса в 
Калужской области

05 02 05 7 8904 480 728              480 728              100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 02 05 7 8904 200 480 728              480 728              100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 7 8904 240 480 728              480 728              100,0%

Непрограмные расходы 05 02 05 2 0000 197 000              70 895                36,0%
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

05 02 05 2 7901 2 000                  -                          0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 02 52 7 7901 200 2 000                  -                          0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 2 7901 240 2 000                  -                          0,0%

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

05 02 05 2 7902 195 000              70 895                36,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 02 05 2 7902 200 195 000              70 895                36,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 2 7902 240 195 000              70 895                36,4%

Благоустройство 05 03 1 739 747          1 500 364          86,2%

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения" 05 03 05 0 0000 1 739 747           1 500 364           86,2%

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 03 05 3 0000 1 739 747           1 500 364           86,2%
Прочие расходы 05 03 05 3 0043 972 961              972 960              100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 03 05 3 0043 200 972 961              972 960              100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 3 0043 240 972 961              972 960              100,0%

Прочие расходы 05 03 05 3 7015 291 574              291 560              100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 03 05 3 7015 200 291 574              291 560              100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 3 7015 240 291 574              291 560              100,0%

Уличное освещение 05 03 05 3 7203 168 262              37 844                22,5%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 03 05 3 7203 200 168 262              37 844                22,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 3 7203 240 168 262              37 844                22,5%

Озеленение 05 03 05 3 7204 10 000                -                          0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 03 05 3 7204 200 10 000                -                          0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 3 7204 240 10 000                -                          0,0%

Организация и содержание мест захоронения 05 03 05 3 7205 98 950                -                          0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 03 05 3 7205 200 98 950                -                          0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 3 7205 240 98 950                -                          0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 03 05 3 7901 200 198 000              198 000              100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 3 7901 240 198 000              198 000              100,0%

Образование 07 00 22 314                22 314                100,0%
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3 444                  3 444                  100,0%
Осуществление пережанных полномочий 07 07 54 2 0000 3 444                  3 444                  100,0%
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении

07 07 54 2 7130 3 444                  3 444                  100,0%

Межбюджетные трансферты 07 07 54 2 7130 500 3 444                  3 444                  100,0%
Иные межбюджетные трансферты 07 07 54 2 7130 540 3 444                  3 444                  100,0%
Другие вопросы в области образования 07 09 18 870                18 870                8,3%
Межбюджетные трансферты 07 09 54 2 7130 500 18 870                18 870                8,3%
Иные межбюджетные трансферты 07 09 54 2 7130 540 18 870                18 870                8,3%

Культура, кинематография , средства массовой информации 08 00 787 446              787 446              100,0%
Культура 08 01 787 446              787 446              100,0%
Осуществление переданных полномочий 08 01 54 2 0000 787 446              787 446              100,0%
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 08 01 54 2 7112 787 446              787 446              100,0%

Межбюджетные трансферты 08 01 54 2 7112 500 787 446              787 446              100,0%
Иные межбюджетные трансферты 08 01 54 2 7112 540 787 446              787 446              100,0%

Физическая культура и спорт 11 00 6 343                  6 343                  100,0%
Физическая культура 11 01 6 343                  6 343                  100,0%
Осуществление пережанных полномочий 11 01 54 0 0000 6 343                  6 343                  100,0%



Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

11 01 54 2 7114 6 343                  6 343                  100,0%

Межбюджетные трансферты 11 01 54 2 7114 500 6 343                  6 343                  100,0%
Иные межбюджетные трансферты 11 01 54 2 7114 540 6 343                  6 343                  100,0%

Межбюджетные  трансферты бюджетам Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера

14 00 25 301                25 301                100,0%

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 25 301                25 301                100,0%
Непрограммные вопросы 14 03 70 0 0000 25 301                25 301                100,0%
Прочие расходы 14 03 70 0 0043 25 301                25 301                100,0%
Межбюджетные трансферты 14 03 70 0 0043 500 25 301                25 301                100,0%
Иные межбюджетные трансферты 14 03 70 0 0043 540 25 301                25 301                100,0%

ВСЕГО РАСХОДОВ:  6 489 325    5 876 508   90,6%



к Решению Сельской Думы

сельского поселения "Село Некрасово"

от _________________2016г.

(в рублях)

Наименование 
Целевая статья 

расходов

Группы и 
подгруппы 

видов расходов 

Уточненная 
роспись на 2015 

год

 Исполненно на 
01.01.2016г. 

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "СЕЛО НЕКРАСОВО"

6 489 325          5 876 508          90,6%

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 
Некрасово"

05 0 0000 3 465 061          2 921 742          84,3%

Подпрограмма "Коммунальное хазяйство на территории сельского поселения" 05 2 0000 1 725 314          1 421 378          82,4%
Другие общегосударственные расходы 05 2 0043 75 875               1 053                 1,4%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 0043 200 75 875               1 053                 1,4%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 2 0043 240 75 875               1 053                 1,4%

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек)

05 2 7201 580 385             336 515             58,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 7201 200 580 385             336 515             58,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 2 7201 240 580 385             336 515             58,0%

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 7002 391 326             532 187             136,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 7002 200 391 326             532 187             136,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 2 7002 240 391 326             532 187             136,0%

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 2 7901 2 000                 -                        0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 7901 200 2 000                 -                        0,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 2 7901 240 2 000                 -                        0,0%

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 
электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 2 7902 195 000             70 895               36,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 7902 200 195 000             70 895               36,4%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 2 7902 240 195 000             70 895               36,4%

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса в Калужской 
области

05 7 8904 480 728             480 728             0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 7 8904 200 480 728             480 728             0,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 7 8904 240 480 728             480 728             0,0%

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 3 0000 1 739 747         1 500 364         86,2%
Прочие расходы 05 3 0043 972 961             972 960             100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 0043 200 972 961             972 960             100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 3 0043 240 972 961             972 960             100,0%
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 3 7015 291 574             291 560             100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 7015 200 291 574             291 560             100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

 05 3 7015 240 291 574             291 560             100,0%
Уличное освещение 05 3 7203 168 262             37 844               22,5%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 7203 200 168 262             37 844               22,5%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 3 7203 240 168 262             37 844               22,5%

Озеленение 05 3 7204 10 000               -                        0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 7204 200 10 000               -                        0,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 3 7204 240 10 000               -                        0,0%

Прочие расходы 05 3 7205 98 950               -                        0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 7205 200 98 950               -                        0,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 3 7205 240 98 950               -                        0,0%

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 3 7901 198 000             198 000             100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 7901 200 198 000             198 000             0,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 3 7901 240 198 000             198 000             0,0%

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения" 24 0 0000 144 568             143 450             99,2%
Прочие расходы 24 0 0043 144 568             143 450             99,2%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 0043 200 144 568             143 450             99,2%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

24 0 0043 240 144 568             143 450             99,2%

Непрограмные расходы 54 1 0000 1 580 314          1 511 933          95,7%
Центральный аппарат 54 1 0040 1 014 587          951 699             93,8%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

54 1 0040 100 625 412             619 615             99,1%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 0040 120 625 412             619 615             99,1%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 0040 200 389 175             332 084             85,3%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

54 1 0040 240 389 175             332 084             85,3%

Приложение №5

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" В ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ЗА 2015 ГОД



Прочие расходы 54 1 0043 65 286               65 286               100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 0043 200 65 286               65 286               100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

54 1 0043 240 65 286               65 286               100,0%

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

54 1 0045 500 441             494 948             98,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

54 1 0045 100 500 441             494 948             98,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 0045 120 500 441             494 948             98,9%
Осуществление переданных полномочий 54 0 0000 1 096 778          1 096 778          100,0%
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета

54 2 7101 261 285             261 285             100,0%

Межбюджетные трансферты 54 2 7101 500 261 285             261 285             100,0%
Иные межбюджетные трансферты 54 2 7101 540 261 285             261 285             100,0%
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

54 2 7112 787 446             787 446             100,0%

Межбюджетные трансферты 54 2 7112 500 787 446             787 446             100,0%
Иные межбюджетные трансферты 54 2 7112 540 787 446             787 446             100,0%
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

54 2 7114 6 343                 6 343                 100,0%

Межбюджетные трансферты 54 2 7114 500 6 343                 6 343                 100,0%
Иные межбюджетные трансферты 54 2 7114 540 6 343                 6 343                 100,0%
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 7117 19 390               19 390               100,0%
Межбюджетные трансферты 54 2 7117 500 19 390               19 390               100,0%
Иные межбюджетные трансферты 54 2 7117 540 19 390               19 390               100,0%
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении

54 2 7130 22 314               22 314               100,0%

Межбюджетные трансферты 54 2 7130 500 22 314               22 314               100,0%
Иные межбюджетные трансферты 54 2 7130 540 22 314               22 314               100,0%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 70 0 0000 153 584             153 584             100,0%
Непрограммные расходы 70 0 0043 112 686             112 686             100,0%
Иные бюджетные ассигнования 70 0 0043 200 35 301               35 301               100,0%
Исполнение судебных актов 70 0 0043 240 35 301               35 301               100,0%
Иные бюджетные ассигнования 70 0 0043 800 77 385               77 385               100,0%
Исполнение судебных актов 70 0 0043 830 77 385               77 385               100,0%
Непрограммные расходы 70 0 0046 40 898               40 898               100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 70 0 0046 200 40 898               40 898               100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

70 0 0046 240 40 898               40 898               100,0%

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 90 0 0000 37 005               37 005               100,0%
Непрограммные расходы 99 9 0000 37 005               37 005               100,0%
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 9 5118 37 005               37 005               100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 5118 200 37 005               37 005               100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 5118 240 37 005               37 005               100,0%

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 6 0000 12 015               12 015               100,0%

Межбюджетные трансферты 01 6 8300 200 12 015               12 015               100,0%
Иные межбюджетные трансферты 01 6 8300 240 12 015               12 015               100,0%

ВСЕГО РАСХОДОВ:  6 489 325    5 876 508   90,6%



Приложение №6

к Решению Сельской Думы

сельского поселения "Село Некрасово"

от _________________2016г.

код Наименование
Уточненный 

план на 2015 год
 Исполненно на 

01.01.2016г. 

1 2 3 4

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 380 000-                            284 006   

Итого источники внутреннего финансрования дефицита бюджета -             380 000                  284 006   

ИСПОЛНЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2015 ГОД ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

                                                                                                               (в рублях)



к Решению Сельской Думы

сельского поселения "Село Некрасово"

от _________________2016г.

(в рублях)

Наименование 
Целевая статья 

расходов

Уточненная 
роспись на 2015 

год

 Исполненно на 
01.01.2016г. 

% 
исполнения

1 4 6 7 8
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения "Село Некрасово"

24 0 0000 144 568             143 450             99,2%

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными 
услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село Некрасово"

05 0 0000 3 465 061          2 921 742          84,3%

ВСЕГО РАСХОДОВ:  3 609 629    3 065 192   84,9%

Приложение №7

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ЗА 2015 ГОД



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

  
КОДЫ 

  
Форма по ОКУД 0503160 

 
на «01» января 2016 г. Дата 01.01.2016 

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,  
главный администратор, администратор доходов бюджета, 
 главный администратор,  
администратор источников финансирования дефицита бюджета 

 
 
 
 
 
«Село Некрасово» 

по ОКПО
 

Глава по БК
 

Наименование бюджета (публично-правового образования) 
 

по ОКТМО
 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
   

Единица измерения: руб. 
 

по ОКЕИ 383 

 
                    Бюджет поселения утвержден Решением Сельской Думы сельского поселения 
«Село Некрасово» от 12.12.2014 № 51 «О бюджете сельского поселения «Село 
Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» по расходам в сумме 5 843 
442 руб., исходя из прогнозируемого объема доходов 5 463 442 руб.  
Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Некрасово»: 

• от 20.01.2015 № 2/1 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016  и 2017 годов»: 

•  от 16.02.2015 № 3/1 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  

• от 29.06.2015 № 15 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  

• от 13.08.2015 № 19 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  
Внесены изменения в вышеуказанное Решения, которыми увеличены плановые 

назначения.  
 

Бюджет сельского поселения «Село Некрасово»  за 2015 год исполнен по доходам в 
сумме 6 160 514 руб., или 100,8 % к уточненным бюджетным назначениям, по расходам  
5 876 508 руб. или 90,6 % к уточненным бюджетным ассигнованиям. 

 
Исполнение доходной части бюджета 

 По итогам за 2015 год бюджет муниципального образования сельского поселения 
«Село Некрасово» (с учетом безвозмездных перечислений) исполнен на 100,8 %, при 
годовом плане 6 109 325 руб., безвозмездные поступления исполнены 1 897 032 руб., в 
т.ч.; 
           по налоговым и неналоговым доходам – на 102,0 %, при годовом плане 4 183 211 
руб.,  
            В структуре поступивших налоговых и неналоговых платежей наибольший 
удельный вес приходится на:  

− Налог на доходы физических лиц                                                     74,4 %; 
− Налог на имущество                                                                            141,1 %; 
− Государственная пошлина                                                                  ___ %; 
− Доходы от продажи материальных и  
       нематериальных активов                                                                   ___ %  
− Доходы от использования имущества                                               ___%; 
-     Прочие доходы от компенсации затрат бюджета                           105,5 % 
-     Прочие поступления от денежных взысканий                                ___%       
 
За 2015 год по налоговым и неналоговым доходам отмечается по: 

• налогу на доходы физических лиц                                      37 369 руб.; 
• налогам на имущество                                                          2 485 740 руб.; 
• государственной пошлине                                                   _____ руб.; 
• доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов                                                            _____ руб. 
• доходов от использования имущества                                _____ руб.; 



• прочие доходы от компенсации затрат бюджета               416 740 руб. 
• прочие поступления от денежных взысканий                   ______руб.     
. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов исполнены на 98,5 %, или 1 897 032 руб., 
в том числе: 

- Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений   
962 239 руб., 
- Субвенции из федерального бюджета  37 005 руб., 
- Прочие субсидии 480 728 руб. 
- Иные межбюджетные трансферты   417 060 руб. 
 

Исполнение расходной части бюджета 
Бюджет сельского поселения «Село Некрасово» за 2015 год исполнен по расходам 

на 90,6 %, при плане 6 489 325 руб. исполнено 5 876 508 руб. 
 
Освоение по отраслям  составило: 
- общегосударственные  вопросы                                                   1 868 674 руб., 
- мобилизация и войсковая подготовка                                         37 005 руб. 
- национальная экономика                                                              208 736 руб. 
- жилищно-коммунальные услуги                                                  2 920 689 руб. 
- образование                                                                                     22 314 руб. 
- культура, кинематография, средства массовой информации    787 446 руб. 
- прочие межбюджетные трансферты общего характера 25 301 руб. 
 
Наибольший удельный вес в общем объеме расходов составляет; 

          Оплата труда с начислениями                         1 114 564 руб. 
Коммунальные расходы                                   684 456 руб. 
Услуги связи                                                      20 894 руб. 
Услуги по содержанию имущества                1 597 268 руб. 
Прочие услуги                                                   282 036 руб. 
Межбюджетные трансферты                           1 134 094 руб. 
Прочие расходы                                                211 868 руб. 
Расходы на приобретение ОС                         189 000 руб. 
Приобретение мат. запасов                              117 000 руб. 
 

Муниципальные целевые программы 
за счет бюджета СП «Село Некрасово» за 2015 год: 

Наименование  Направлено Исполнено 
% 

исполнения 
«Развитие системы образования МР «Тарусский 
район» 

   

«Развитие автомобильных дорог СП «Село 
Некрасово» 

144 568 143 450 99,2 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории МР «Тарусский район»» 

- - - 

  144 568 143 450 99,2 
 

Национальная экономика 
По разделу Дорожное хозяйство (дорожные фонды) расходы исполнены в сумме 

143 450 руб. или на 99,2 % 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
За 2015 год расходы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 2 920 689 
руб. при плане 3 389 186 руб., или 86,2 %. 

Из общей суммы расходов бюджета по отрасли «Жилищно-коммунальное  
хозяйство»:  

1)  на коммунальное хозяйство приходится 1 420 325 руб. или 86,1.%  



2)  расходы по  жилищному хозяйству составляют ___ руб. или ___ %, (в том числе 
расходы на проведение ремонта крыши многоквартирного дома руб.) 

3) благоустройство 1 500 364 руб., или 86,2 %  
 

Социальная сфера 
         По разделу Физическая культура и спорт средства исполнены 6 343 руб. или 100,0 %. 
 

Муниципальный долг   

За 2015 год по программе внутренних заимствований муниципального образования 
привлечение средств  по бюджетным кредитам  не привлекалось и не погашалось 

Использование резервного фонда администрации  
 

Остаток средств на 01.01.2016 года составляет 1 173 038 руб.  


